Управление общего образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

от 11.10.2010 года

г. Ртищево
Приказ № 431
«О проведении муниципального этапа

олимпиады по предметам»

На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 № 695, приказом Министерства образования Саратовской области № 2498 от 28.09 2010 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1 Место проведения олимпиады - МОУ СОШ №1, (информатика), МОУ СОШ №2, МОУ СОШ №9.
1.2 Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады (приложение № 1).

1.3 Форму заявки и квоты для участия школьников в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

1.4 Форму отчёта о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (приложение №3).

1.5 Сроки проведения олимпиады- с 15 ноября по 15 декабря.

2. Рекомендовать руководителям ОУ представить отчёты о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников и заявки на муниципальный этап в управление общего образования срок до 10 ноября .

3. Бучковой Н.Е. разместить настоящий приказ на информационно - образовательном портале

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.О. начальника управления
общего образования

                  В.А. Сазанова

Приложение №1
к приказу УОО №431 от _11.10.2010г.

	1.
	 Сазанова В.А.
	И.О. начальника управления общего образования

	2.
	Лисунова О.В.
	Начальник МУ «ЦБ МОУ»

	3.
	Бацаева О.А.
	Ведущий специалист управления общего образования

	4.
	Бучкова Н.Е.-
	Ведущий специалист управления общего образования

	5.
	Носова Л.В.-
	Начальник МУ «Методический кабинет»

	6.
	Соловьева Л.В.
	Директор МОУ СОШ №9

	7.
	Портянко С.С.
	Ведущий специалист управления общего образования

	8.
	Коробовцева Т.С.
	Директор МОУ СОШ №2

	9.
	Васильева Г.Г.
	Директор МОУ СОШ №1

	10.
	Абапова О.А.
	Директор СЮТ

	11.
	Королева Н.В.
	Ведущий специалист управления общего образования

	12.
	Мызников А.Б.
	Ведущий специалист управления общего образования

Приложение №2

к приказу №431 от _11.10.2010г.

Квоты

для участия в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад школьников 7-11 классов в 2010/2011 учебном году
(на каждый предмет)

	№№ п/п
	Наименование ОУ
	Квота для участия в муниципальном этапе

	1.
	МОУ СОШ №1
	5

	2.
	МОУ СОШ №2
	5

	3.
	МОУ СОШ №3
	5

	4.
	МОУ СОШ №4
	5

	5.
	МОУ СОШ №5
	5

	6.
	МОУ СОШ №7
	5

	7.
	МОУ СОШ №9
	5

	8.
	Александровская СОШ
	1

	9.
	Владыкинская СОШ
	1

	10.
	Еланская СОШ
	1

	11.
	Ерышовская СОШ
	1

	12.
	Компрессорная
	1

	13.
	Краснозвездинская СОШ
	1

	14.
	Макаровская СОШ
	1

	15.
	Правдинская СОШ
	1

	16.
	Ртищевская СОШ
	1

	17.
	Салтыковская СОШ
	1

	18.
	Северская СОШ
	1

	19.
	Темповская СОШ
	1

	20.
	Ульяновская СОШ
	1

	21.
	Урусовская СОШ
	1

	22.
	Шило-Голицынская СОШ
	1

	23.
	Юсуповская СОШ
	1

	24.
	Лопатинская ООШ
	1

	25.
	Сланцовская ООШ
	1

	Итого

	53

Заявка (на каждый предмет отдельно)

на участие команды ______________________________ на муниципальном

(наименование ОУ)

этапе Всероссийской олимпиады по ________________ в 2010-2011 учебном году

                                                           (наименование предмета)

	№

п/п
	ФИО

участника

(полностью)
	Число, месяц, год и место рождения
	Класс
	ОУ
	Статус участника на школьном этапе олимпиады

	ФИО учителя, подготовившего победителя (полностью)

Сопровождающий:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Место

работы
	контактный телефон

Директор школы  _____________

Приложение№3 к приказу №431 от _11.10.2010г.

Отчет об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010/ 2011 учебном году

Содержания отчета:

Раздел 1.

Краткое описание результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2010/2011 учебном году.

Отразить информацию об использовании рекомендаций центральных предметно-методических комиссий по разработке заданий для школьного  этапа.

Раздел 2.

Краткое описание работы с одаренными детьми .

Раздел 3

Заполненные таблицы.
Форма 1.

Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2010/2011 учебного года
Школа_____________________________________

Количество обучающихся 5-11 классов _________

	№ п/п
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Немецкий язык

	10
	Обществознание

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности

	12
	Право

	13
	Русский язык

	14
	Технология

	15
	Физика

	16
	Физическая культура

	17
	Французский язык

	18
	Химия

	19
	Экология

	20
	Экономика

	21
	Искусство (МХК)

Директор школы
_____________________/   ______________________/
(подпись)

м.п.

Управление общего образования Ртищевского муниципального района